
·~.......--------------~-·-·-~··-· 

Città Metropolitana di Messina 
(Legge Regionale n.15 del 4 Agosto 2015) 

JA Direzione 
Viabilità Metropolitana 

Lavori: Di consolidamento a valle e sistemazione pacchetto stradale sulla SP. 132 al 
'\" Km 3+300 nel Comune di Montagnareale OCDPC n°1l7/2013 (Cod. MNTR 7 rif. 
.~ piano degli interventi ex OP.CM 10 Ottobre 2009 n° 386512010) 

PAGAMENTO 4° SAL 

IMPRESA: COGE SRL C.da Lenzi - Montagnareale (ME) 

CONTRATTO: Rep. n°14302 del 04.06.2015 

PRO POST A N)D~ q 
~~7c.o_lft AGenerale presso la Direzione 

DEL~{6 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il contratto di appalto n. 14302 di repertorio del 04.06.2015 con il quale sono stati affidati 
all'impresa COGE SRL con sede legale in C.da Lenzi sn Montagnareale (ME) i lavori di. " 
consolidamento a valle e sistemazione pacchetto stradale sulla SP .132 al Km. 3+ 300 nel Comune di 
Montagnareale (ME) OCDPC 117/2013"(Cod. MNTR7 rif. piano degli interventi ex OP.CM 10 
Ottobre 2009 n°3865/2010), per un importo contrattuale di€ 811.299,18 al netto del ribasso d'asta del 
43,7311 % compresi gli oneri non deducibili per la sicurezza, pari a€ 37.455,00, e per il costo della 
manodopera, pari a€ 211.296,94; 

Visto e esaminato il 4 ° Stato d'Avanzamento dei lavori, relativo ai lavori'eseguiti a tutto il 03.10.2016, 
redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Antonino Sciutteri, da cui risulta che sono stati eseguiti lavori per 
un importo di€ 488.343,54 al netto del ribasso del 43,7311% e comprensivo degli oneri irriducibili 
relativi alla sicurezza ed al costo della manodopera; 

Visto il relativo Certificato di Pagamento n°5, per il pagamento della quarta rata d'acconto sui lavori 
eseguiti, dell'importo di€ 100.916,00 a cui devono essere sommati€ 22.901,52 relativi all'aliquota 
IV A del 22%, per un importo totale del credito di€ 123.117,52; 

I I 



.. 

PROPONE 

1. Approvare gli atti contabili relativi al quarto stato d'avanzamento lavori dell'importo di euro 
488.343,54 (euro Quattrocentoottantottomilatrecentoquarantatre/54) al netto del ribasso 
contrattuale del 43,7311 % e comprensivo degli oneri irriducibili per sicurezza e costo della 
manodopera; 

2. Approvare il conseguente quinto certificato di pagamento, per la liquidazione della quinta rata 
d'acconto sui lavori eseguiti, il cui ammontare è pari ad € 100.916,00 (euro 
Centomilanovecentosedici/00) oltre a € 22.201,52 (euro Ventiduemiladuecentouno 152) per 
I.V.A. al 22% per un totale di€ 123.117,52 (Centoventitremilacentodiciassette/52); 

3. Liquidare all'Impresa COGE SRL con sede in_ e.da Lenzi sn MONTAGNAREALE (ME) la 
quinta rata di acconto lavori relativa al quinto certificato di pagamento dell'importo totale di 
euro 123.117,52 (euro Centoventitremilacentodiciassette/52) di cui € 100.916,00 (euro 
Centomilanovecentosedici/00) quale acconto sui lavori eseguiti ed € 22.201,52 (euro 
Ventiduemiladuecentouno/52) per I.V.A. al 22%; 

4. Dare mandato alla Regione Siciliana - Dipartimento Regionale Protezione Civile di Palermo 
attività ex art.l della O.C.D.P.C. 25 settembre 2013 n.117 e/o DRPC, della tempestiva 
emissione del relativo mandato di pagamento. 

Il Responsabile del Servizio l(epre:;:!! 

IL DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti 
attualmente vigenti 

DETERMINA 

1. Approvare gli atti contabili relativi al quarto stato d'avanzamentp lavori dell'importo di euro 
488.343,54 (euro Q1mttrocentoottantottomilatrecentoquarantatre/54) al netto del ribasso 
contrattuale del 43, 7311 % e comprensivo degli oneri irriducibili per sicurezza e costo della 
manodopera; 

2. Approvare il conseguente quinto certificato di pagamento, per la liquidazione della quinta rata 
d'acconto sui lavori eseguiti, il cui ammontare è pari ad € 100.916,00 (euro 
Centomilanovecentosedici/00) oltre a € 22.201,52 (euro Ventiduemiladuecentouno 152) per 
I.V.A. al 22% per un totale di€ 123.117,52 (Centoventitremilacentodiciassette/52); 

I I 



3. Liquidare all'Impresa COGE SRL con sede in e.da Lenzi sn MONTAGNAREALE (ME) la 
quinta rata di acconto lavori relativa al quinto certificato di pagamento dell'importo totale di 
euro 123.117,52 (euro Centoventitremilacentodiciassette/52) di cui € 100.916,00 (euro 
Centomilanovecentosedici/00) quale acconto sui lavori eseguiti ed € 22.201,52 (euro 
Ventiduemiladuecentouno/52) per I.V.A. al 22%; 

4. Dare mandato alla Regione Siciliana - Dipartimento Regionale Protezione Civile di Palermo 
attività ex art.I della O.C.D.P.C. 25 settembre 2013 n.117 e/o DRPC, della t 
emissione del relativo mandato di pagamento. 

Parere Regolarità Tecnicò Amministrativa 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamen o sui controlli int 
con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di larità tecnico 
favorevole. 

Il 
Messina lì o1Ao' Ef>Àb 

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema dei 
controlli interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa imputata sulla contabilità speciale n°5431, aperta ai sensi dell'ordinanza 
del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 3565/201 O e successive modifiche ed inte zioni, esercizio 
finanziario della Regione Siciliana 

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento d la sud tta spesa con gli stanziamenti di bilanc'o Regionale e 
con le regole di finanza pubblica (art.9 com 1 I . ) punto 2 del D.L. 78/2009) 

IL DIRIGENTE SERV. 


